
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šumvald

Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald
tel.č.: 585 041 258 | e-mail: sumvald@sumvald.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Šumvald

konané dne 20. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 hod.

U-120/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje doplněný program 7. zasedání Zastupitelstva obce
Šumvald, konaného dne 20. března 2024.

U-121/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Květoslava  Smrčka  a  Leoše
Kallera a zapisovatele zápisu Mgr. Evu Richterovou.

U-122/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje správnost zápisu z 6. jednání Zastupitelstva obce
Šumvald bez připomínek.

U-123/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje předložený návrh rozpočtu Obce Šumvald na rok
2024  dle  návrhu  podle  paragrafů,  který  je  sestaven  jako  deficitní  se  zapojením  části
přebytku hospodaření z minulých období v těchto objemech:

Příjmy: 54 896 905,- Kč

Tř. 8 - financování (zapojení části přebytku minulých období): 37 303 095,- Kč

Výdaje: 92 200 000,- Kč

U-124/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje inventarizační zprávu za rok 2023.

U-125/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku MŠ Šumvald.

U-126/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku MŠ Šumvald
za rok 2023, který činí 48.248,97 Kč a souhlasí s převedením částky takto:

- do rezervního fondu: 39.248,97 Kč,

- do fondu odměn: 9.000,- Kč.

U-127/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku ZŠ Šumvald.

U-128/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ Šumvald
za rok 2023, který činí 20.098,13 Kč a souhlasí s převedením částky takto:

- do rezervního fondu: 19.098,13 Kč,

- do fondu odměn: 1.000,- Kč.

U-129/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 Sportovnímu klubu Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ: 60781050 v požadované
výši, a to 200.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-130/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 ST Šumvald - Břevenec, Šumvald č. 143, PSČ 783 85, IČ: 01698265 v požadované výši,
a  to  47.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-131/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2024 Spolku rodičů a přátel  školy při  ZŠ Šumvald,   Šumvald č.  204,  PSČ 783 85,  IČ:
64990800 v požadované výši, a to 25.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-132/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 Mysliveckému sdružení  Šumvald  z.s.,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:  48807095
v požadované výši, a to 25.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-133/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 SH ČMS -  Sboru dobrovolných hasičů Šumvald,  Šumvald č.  17,  PSČ 783 85,  IČ:
64991580 v požadované výši, a to 150.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-134/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břevenec, Břevenec č. 31, PSČ 783 85, IČ:
64991326 v požadované výši, a to 45.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-135/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 Břeveneckému vesnickému spolku,  Břevenec č.  31,  PSČ 783 85,  IČ:  04795636 v
požadované výši,  a  to  25.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-136/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 Tělocvičné jednotě SOKOL Šumvald, Šumvald č.  10, PSČ 783 85, IČ: 60800500 v
požadované výši,  a  to  11.000,-  Kč.  Současně schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-137/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 ČSV ZO Šumvald, Šumvald č. 71, PSČ 783 85, IČ: 69211027 v požadované výši, a to
8.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-138/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 VOSA Šumvald, Šumvald č. 403, PSČ 783 85, IČ: 07601361 v požadované výši, a to
48.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-139/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2024 Centru pro rodiče s dětmi Delfínek, z.s., Šumvald č. 199, PSČ 783 85, IČ: 22673580 v
požadované  výši,  a  to  6.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-140/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Hospici na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, PSČ 779 00 Olomouc - Svatý
Kopeček, IČO: 73634671 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-141/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Domovu pro seniory Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, PSČ
784 01 Litovel, IČO: 75004402 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluji uzavření Darovací
smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-142/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Klokánku Dlouhá Loučka, Švehlova 316, PSČ 783 86, IČO: 00499277 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-143/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Charitě Šternberk, Opavská 13, Šternberk, PSČ 785 01, IČO: 45238642 ve výši
50.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

U-144/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na  rok  2024  Jasněnce,  z.s.,  Jiráskova  772,  Uničov,  IČO:  63729521  ve  výši  10.000,-
 Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-145/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Domovu seniorů Komárov, Komárov č. 262, PSČ 785 01, IČO: 11847701, DIČ:
CZ11847701 ve výši 5.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

U-146/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2024 Diakonii ČCE, středisko Sobotín, Petrov nad Desnou č. 203, PSČ 788 16, IČO:
42766214  ve výši 5.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

U-147/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti č. IP-12-8029846/SOVB/2 mezi ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zast.  na základě plné moci 
společností EC služby, s.r.o., Havlíčkova 618/45, Zábřeh, PSČ 789 01, IČO: 29388040, DIČ:
CZ29388040 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-148/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti  č.  IV-12-8024193/2,  Šumvald,p.č.  1086/45,  kNN  mezi  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zast.
na základě plné moci  Ing. Martinem Bartečkem, Lublaňská 1002/9, Praha 2 - Vinohrady,
PSČ 120 00, IČ: 47195355 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ:
CZ00299537 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-149/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti č. IV-12-8026127/VB/001 mezi ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zast.  na základě plné moci 
společností ELMO-SA, spol. s r.o., Pavlovická 29/25, Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 47977001,
DIČ:  CZ47977001 a  Obcí  Šumvald,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783 85,  IČO:  00299537,  DIČ:
CZ00299537 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-150/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Oznámení o záměru prodeje majetku - pozemků parc.
č. 1312 a 1265 v kat. území Dolní Dlouhá Loučka.

U-151/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  nájmu bytu  č.  1  na  adrese
Šumvald č.p. 222 a smlouvy o kauci na byt č. 1 na adrese Šumvald č.p. 222 mezi Obcí
Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a A*** S***, datum
narození ***, bytem *** a pověřuje starostu obce jejich podpisem.

U-152/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  směnné  smlouvy  mezi  Obcí  Šumvald,
Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a manželi Ing. A*** R***,
r.č. *** a H*** R***, r.č. ***, oba bytem ***, manželi J*** P***, r.č. *** a D*** P***, r.č. ***,
oba bytem ***, manželi Ing. L*** P***, r.č. *** a P*** P***, DiS., r.č. ***, oba bytem *** a
D*** R***, r.č. ***, bytem *** a E*** R***, r.č. ***, bytem *** *), jejímž předmětem je směna
pozemků parcelní. č. 1260/7, 1260/8, 1261/10, 1261/14, 1261/4, 1261/7 169, 1801/17 (dle
geometrického plánu č. 712-338/2021) a části parcelní č. st.152/2 označené  písmenem „e“
(dle geometrického plánu č. 639-169c/2017) o celkové výměře 828 m2 za pozemky parcelní
č.  2008, 1837/12 částí  označených písmeny „b+c+d“ a 318/4 (dle geometrického plánu
č.  639-169b/2017) a pozemky parcelní  č.  1260/11,  1351/70,  1351/71,  1351/72,  1801/12,
1801/13 a 1801/4 (dle geometrického plánu č. 712-338/2021) o celkové výměře 828 m2, vše
v katastrálním území Šumvald, a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-153/7/2024 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Směnné  smlouvy  a  smlouvy  o  zřízení
služebnosti stezky a cesty mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537,
DIČ: CZ00299537 a J*** K***, r.č. ***, bytem *** a I*** K***, r.č. ***, bytem ***, jejímž
předmětem je ve vztahu k obci směna částí pozemku parcelní č. 1764/6 o výměře 170 m2
za pozemek parcelní č. 1064/10 o výměře 651 m2, vše v katastrálním území Šumvald, a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-154/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Šumvald, Šumvald
č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a Mgr. J*** T***, datum narození ***,
bytem *** a Z*** T***, datum narození ***, bytem ***, jejímž předmětem je prodej pozemku
parcelní  č.  st.  87/3  a  parcelní  č.  186/2  v  katastrálním území  Šumvald  za  kupní  cenu
stanovenou dle  znaleckého posudku ve  výši  76.340 Kč,  a  pověřuje  starostu  obce  jejím
podpisem.

U-155/7/2024 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č.  1818 v kat.
území Šumvald a s bezúplatným převodem podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 1078/2  v kat.
území  Šumvald,  oba pozemky v  majetku České republiky,  do majetku Obce Šumvald a
současně nesouhlasí s jejich úplatným převodem do majetku Obce Šumvald. 

Miroslav Kokoška
místostarosta  obce

Ing. Josef Šenk
starosta  obce


